
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
№

с. Кожевникове) Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в Решение Совета Кожевниковского сельского поселения 
от 29.12.2021 № 28 «О бюджете муниципального образования 

«Кожевниковское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьёй 32 Раздела 4 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Кожевниковское сельское поселение» Кожевниковского района Томской 
области», утверждённое решением Совета Кожевниковского сельского поселения от 
15.04.2020 № 14 и необходимостью перераспределения бюджетных обязательств,

Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

Внести изменения в решение Совета Кожевниковского сельского поселения от 29.12.2021 
№ 28 «О бюджете муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение» на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Пункт 1 решения Совета Вороновского сельского поселения изложить 
в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Кожевниковское сельское поселение» на 2022 год:

1) общий объем доходов поселения в сумме 43194,523 тыс. рублей, в том числе 
налоговые и неналоговые доходы в сумме 23739,448 тыс. рублей согласно приложению 1 к 
настоящему Решению, безвозмездные поступления в сумме 19455,075 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 44443,601 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета поселения в сумме 1249,078 тыс. рулей»
2. Приложения 1, 5, 9 решения Совета Кожевниковского сельского поселения изложить 

в следующей редакции согласно приложениям к настоящему Решению.
3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Кожевниковское 

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:
на 2022 год в сумме 12365,492 тыс. рублей; 
на 2023 год в сумме 5148,553 тыс. рублей; 
на 2024 год в сумме 5541,553 тыс. рублей.

4. Обнародовать настоящее Решение в установленном Уставом муниципального 
образования «Кожевниковское сельское поселение» порядке и разместить на официальном 
сайте Администрации Кожевниковского сельского поселения в сети «Интернет.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель совета
Кожевниковского сельского поселения А.П. Аникин

Г лава поселения А.В. Иванов



Приложение 1 
к решению Совета Кожевниковского 

сельского поселения 
от 29.12.2021 № 28

Общий объем доходов бюджета Кожевниковского сельского 
поселения на 2022-2024 года

Код Статьи доходов 2022 
(тыс. руб.)

2023 
(тыс. руб.)

2024
(тыс.руб.)

Налоговые доходы 22836,403 23829,119 24498,057
182 1 01 00 00 0 00 0 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

(НДФЛ) 12482,000 12906,000 13136,538

100 1 03 00 00 0 00 0 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РФ (Акциз)

3532,000 3749,000 4142,000

182 1 05 00 00 0 00 0 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ  
ДОХОД (ЕСХН) 128,000 132,100 137,500

182 1 06 00 00 0 00 0 000 НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 6694,403 7042,019 7082,019
182 1 06 01 00 0 00 0 000 Налог на имущество физических лиц 2028,000 2150,000 2168,000
182 1 06 06 00 0 00 0 000 Земельный налог 4666,403 4892,019 4914,019

Неналоговые доходы 903,045 893,194 893,194

903 1 11 00 00 0 00 0 000

доходы ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

494,045 475,194 475,194

903 1 11 05 02 0 00 0 000
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю

8,965 9,324 9,324

903 1 11 05 03 0 00 0 000

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

212,080 190,000 190,000

903 1 11 09 00 0 00 0 000
Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственностью, из них:

273,000 275,870 275,870

Плата за найм жилых помещений 
муниципального жилшцного фонда 273,000 275,870 275,870

903 1 13 00 00 0 00 0 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ  
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  
ГОСУДАРСТВА, ИЗ НИХ:

309,000 318,000 318,000

Доходы от компенсации затрат 
государства 309,000 318,000 318,000

903 1 16 00 00 0 00 0 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 100,000 100,000 100,000

903 1 17 00 00 0 00 0 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ  
ДОХОДЫ 0,000 0,000 0,000

Налоговые и неналоговые доходы 23739,448 24722,313 25391,251
Д О Т А Ц И Я 1694,803 606,938 0,000

Б Е ЗВ О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 17760,272 1763,688 1772,288
О Б Щ И Й  О Б Ъ Е М  Д О Х О Д О В 43194,523 27092,939 27163,539



Приложение 5 
к решению Совета Кожевниковского 

сельского поселения 
от 29.12.2021 № 85

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Кожевниковского сельского поселения 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

_________________________________________________________________ ______ (тыс.руб.)
А дм и
ни
страт
ор

к в д КОС
Г У

Наименование КВД Бюджет 
на 2022 
год

Бюджет 
на 2023 
год

Бюджет 
на 2024 
год

903 2 02 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы  
Российской Федерации

19455,075 2370,626 1772,288

903 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

1694,803 606,938 0,000

903 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта 
Российской Федерации

1694,803 606,938 0,000

903 2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
предоставление жилых 
помещений детям-сиротам  
и детям, оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений

4782,200 0,000 0,000

903 2 02 35082 10 0000 150 Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений

4782,200 0,000 0,000

903 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам  
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных 
и городских округов

295,300 307,500 316,100

903 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

295,300 307,500 316,100

903 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты, в т.ч.

12682,772 1456,188 1456,188

903 2 02 40014 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(на дорожную деятельность в

54,266 54,266 54,266



отношении автомобильных 
дорог местного значения вне 
границ населенных пунктов)

903 2 02 40014 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений
на дорожную деятельность в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения, а 
также осуществление иных 
полномочий в области 
использования 
автомобильных дорог и 
осуществление дорожной 
деятельности в соответствии 
с законодательством 
Российской Федерации

2145,287 1345,287 1345,287

903 2 02 40014 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений
на софинансирование 

расходов по оказанию 
помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых 
помещений граждан, не 
стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении 
жилищных условий и не 
реализовавших свое право на 
улучшение жилищных 
условий за счет средств 
федерального и областного 
бюджетов в 2009 и 
последующих годах, из 
числа: участников и 
инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 - 
1945 годов; тружеников тыла 
военных лет; лиц, 
награжденных знаком 
"Жителю блокадного 
Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних узников 
концлагерей; вдов погибших 
(умерших) участников 
Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов, не 
вступивших в повторный 
брак

20,000 20,000 20,000

903 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты в форме дотаций 
на поддержке мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов сельских 
поселений

495,431 16,635 16,635

903 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений
на софинансирование 
ремонта автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в рамках 
государственной программы 
«Развитие транспортной 
системы в Томской области»

300,120 0,000 0,000



903 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений
на ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в рамках 
государственной программы 
«Развитие транспортной 
системы в Томской области»

5702,269 0,000 0,000

903 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений
на оказание помощи в 
ремонте и (или) 
переустройстве жилых 
помещений граждан, не 
стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении 
жилищных условий и не 
реализовавших свое право на 
улучшение жилищных 
условий за счет средств 
федерального и областного 
бюджетов в 2009 и 
последующих годах, из 
числа: участников и 
инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 - 
1945 годов; тружеников тыла 
военных лет; лиц, 
награжденных знаком 
"Жителю блокадного 
Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних узников 
концлагерей; вдов погибших 
(умерших) участников 
Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов, не 
вступивших в повторный 
брак

20,000 20,000 20,000

903 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений на 
«Благоустройство 
автомобильной парковки 
КСОШ №1 по ул. Гагарина, в 
с. Кожевниково, 
Кожевниковского района 
Томской области» в рамках 
регионального проекта 
"Формирование комфортной 
городской среды", согласно 
Уведомлению № 5791 от 
10.01.2022 г

1715,427 0,000 0,000

903 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений на организацию 
деятельности по очистке мест 
накопления и
транспортированию твердых 
коммунальных отходов, 
рамках МП «Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры 
Кожевниковского района на 
период 2021-2026 годы»,

1600,000 0,000 0,000



согласно Решения Думы №90 
от 24.02.2022

903 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений на приобретение 
оборудования для 
малобюджетных площадок по 
месту жительства и учебы в 
МО ТО, за исключением МО 
"Город Томск", МО 
"Городской округ ЗАТО 
Северск ТО"

300,000 0,000 0,000

903 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений
на софинансирование 
капитального ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения в рамках 
государственной программы 
«Развитие транспортной 
системы в Томской области», 
согласно Постановления № 
228 от 26.04.2022

16,499 0,000 0,000

903 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений
на капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения в рамках 
государственной программы 
«Развитие транспортной 
системы в Томской области», 
согласно Постановления № 
228 от 26.04.2022

313,473 0,000 0,000



Приложение 9 
к решению Совета 

Кожевниковского сельского поселения 
от 29.12.2021 №28

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета в 
ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 

«Кожевниковское сельское поселение» на 2022 год
(тыс.руб.)

Наименование КВСР к в с
р

КФС
р

КЦСР
КВР

Ассигнования 
2022 год

Итого 44443,601
Администрация Кожевниковского 
сельского поселения 903 44443,601

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 903 0100 9140,119

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

903 0104 8431,359

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

903 0104 0020000000 8431,359

Центральный аппарат 903 0104 0020400000 7496,383
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

903 0104 0020400000 100 3858,765

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 0104 0020400000 120 3858,765

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 0104 0020400000 200 3574,687

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

903 0104 0020400000 240 3574,687

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 0020400000 800 62,931
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

903 0104 0020400000 850 28,247

Исполнение судебных актов 903 0104 0020400000 830 34,684

Г лава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

903 0104 0020800000 934,976



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

903 0104 0020800000 100 934,976

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 0104 0020800000 120 934,976

Резервные фонды 903 0111 45,000
Резервные фонды 903 0111 0700000000 45,000
Резервные фонды местных 
администраций

903 0111 0700500000 45,000

Резервный фонд финансирования 
непредвиденных расходов сельских 
поселений Кожевниковского района

903 0111 0700503000 45,000

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 0700503000 800 45,000
Резервные средства 903 0111 0700503000 870 45,000
Другие общегосударственные 
вопросы 903 0113 663,760

Реализация государственных функций, 
связанных с общественным 
управлением

903 0113 0920000000 663,760

Выполнение других обязательств 
государства 903 0113 0920300000 607,866

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

903 0113 0920300000 100 203,866

Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений 903 0113 0920300000 110 203,866

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 0113 0920300000 200 193,000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

903 0113 0920300000 240 193,000

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 0920300000 800 211,000
Исполнение судебных актов 903 0113 0920300000 830 211,000
Взнос в Ассоциацию муниципальных 
образований 903 0113 0920310000 55,894

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 0920310000 800 55,894
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

903 0113 0920310000 850 55,894

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200 295,300
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

903 0203 295,300



Г осударственная программа 
"Эффективное управление 
региональными финансами, 
государственными закупками и 
совершенствование межбюджетных 
отношений в Томской области"

903 0203 2100000000 295,300

Подпрограмма "Совершенствование 
межбюджетных отношений в Томской 
области"

903 0203 2120000000 295,300

Основное мероприятие "Обеспечение 
осуществления в муниципальных 
образованиях Томской области 
передаваемых Российской Федерацией 
органам местного самоуправления 
полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты"

903 0203 2128100000 295,300

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

903 0203 2128151180 295,300

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

903 0203 2128151180 100 284,727

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 0203 2128151180 120 284,727

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 0203 2128151180 200 10,573

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

903 0203 2128151180 240 10,573

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 0300 30,000

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

903 0309 2180000000 30,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 0309 2180001000 200 30,000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

903 0309 2180001000 240 30,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 12370,492

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 12365,492



Государственная программа «Развитие 
транспортной системы в Томской 
области»

903 0409 1800000000 6015,743

Подпрограмма "Сохранение и развитие 
автомобильных дорог Томской 
области"

903 0409 1820000000 6015,743

Основные мероприятие «Ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Томской области»

903 0409 1828400000 6015,743

Капитальный ремонт и (или) ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

903 0409 1828440930
6015,743

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 0409 1828440930 200 6015,743

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

903 0409 1828440930 240 6015,743

Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения, а также осуществление иных 
полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществление 
дорожной деятельности за счет средств 
дорожного фонда (акцизы)

903 0409 7953011001 3833,578

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 0409 7953011001 200 3833,578

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд (за счет средств дорожного фонда 
(акцизы))

903 0409 7953011001 240 3833,578

МП "Развитие транспортной системы в 
Кожевниковском районе на 2016-2021 
годы"

903 0409 7952100000 2199,553

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 0409 7952100000 200 2145,287

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

903 0409 7952100000 240 2145,287

Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения, а также осуществление иных 
полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществление 
дорожной деятельности за счет средств 
дорожного фонда (акцизы)

903 0409 7952100001 54,266

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 0409 7952100001 200 54,266



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

903 0409 7952100001 240 54,266

Софинансирование на капитальный 
ремонт и (или) ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

903 0409 79521S0930 316,618

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 0409 79521S0930 200 316,618

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

903 0409 79521S0930 240 316,618

Другие вопросы в области 
национальной экономики 903 0412 5,000

Программы муниципальных 
образований

903 0412 7950000000 5,000

Программы сельских поселений 903 0412 7953000000 5,000
Муниципальная программа «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования 
Кожевниковское сельское поселение на 
2019-2022 годы»

903 0412 7953072000

5,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 0412 7953072000 200 5,000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

903 0412 7953072000 240 5,000

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 903 0500 8908,417

Ж илищное хозяйство 903 0501 3900000000 395,141
Поддержка жилищного хозяйства 903 0501 3900300000 395,141
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0501 3900300000 200 395,141

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0501 3900300000 240 395,141

Коммунальное хозяйство 903 0502 2257,000
Программы муниципальных 
образований 903 0502 7950000000 2257,000

МП "Модернизация коммунальной 
инфраструктуры Кожевниковского 
района в 2014- 2020 годах"

903 0502 7952900000 1600,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 0502 7952900000 200 1600,000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 903 0502 7952900000 240 1600,000



нужд
Программы сельских поселений 903 0502 7953000000 657,000
МП "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
Кожевниковского сельского поселения 
на 2014-2024 годы"

903 0502 7953080000 657,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 0502 7953080000 200 657,000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

903 0502 7953080000 240 657,000

Благоустройство 903 0503 6256,276
Государственная программа «Жилье и 
городская среда Томской области» 903 0503 1300000000 1834,223

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 903 0503 13WF200000 1834,223

Реализация программ формирования 
современной городской среды 903 0503 13WF255550 1834,223

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 0503 13WF255550 200 1834,223

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 13WF255550 240 1834,223

Благоустройство 903 0503 6000000000 4422,053
Уличное освещение 903 0503 6000100000 2625,053

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 0503 6000100000 200 2625,053

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 6000100000 240 2625,053

Озеленение 903 0503 6000300000 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 0503 6000300000 200 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 6000300000 240 0,000

Организация и содержание мест 
захоронения 903 0503 6000400000 62,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 0503 6000400000 200 62,000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 6000400000 240 62,000

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений

903 0503 6000500000 1735,000



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 0503 6000500000 200 1735,000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд в том числе:

903 0503 6000500000 240 1735,000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 8327,873
Культура 903 0801 8303,873
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 903 0801 5200000000 8303,873

Межбюджетные трансферты 903 0801 5210000000 8303,873

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

903 0801 5210600000 8303,873

Межбюджетные трансферты 903 0801 5210600000 500 8303,873

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 5210600000 540 8303,873
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 903 0804 24,000

Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 903 0804 4400000000 24,000

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 903 0804 4400001000 24,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 0804 4400001000 200 24,000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд в том числе:

903 0804 4400001000 240 24,000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000 4822,200
Социальное обеспечение населения 903 1003 40,000
Государственная программа 
"Социальная поддержка населения 
Томской области"

903 1003 1100000000 20,000

Подпрограмма "Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан"

903 1003 1110000000 20,000

Ведомственная целевая программа 
"Исполнение принятых обязательств по 
социальной поддержке отдельных 
категорий граждан за счет средств 
областного бюджета"

903 1003 1116000000 20,000

Оказание помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых помещений 
граждан, не стоящих на учете в

903 1003 1116040710 20,000



качестве нуждающихся в улучшении 
жилищных условий и не реализовавших 
свое право на улучшение жилищных 
условий за счет средств федерального и 
областного бюджетов в 2009 и 
последующих годах, из числа: 
участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 
годов; тружеников тыла военных лет; 
лиц, награжденных знаком "Жителю 
блокадного Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних узников 
концлагерей; вдов погибших (умерших) 
участников Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов, не 
вступивших в повторный брак
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 903 1003 1116040710 300 20,000

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

903 1003 1116040710 320 20,000

Социальная помощь 903 1003 5050000000 20,000
Оказание других видов социальной 
помощи 903 1003 50586S0710 20,000

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 903 1003 50586S0710 300 20,000

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

903 1003 50586S0710 320 20,000

Охрана семьи и детства 903 1004 4782,200
Государственная программа 
"Социальная поддержка населения 
Томской области"

903 1004 1100000000 4782,200

Основное мероприятие 
«Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений»

903 1004 1118900000 4782,200

Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

903 1004 1118940820 2949,212

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 1004 1118940820 400 2949,212

Бюджетные инвестиции 903 1004 1118940820 410 2949,212
Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 903 1004 11189R0820 1832,988



попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 1004 11189R0820 400 1832,988

Бюджетные инвестиции 903 1004 11189R0820 410 1832,988
Массовый спорт 903 1102 447,500
Государственная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Томской области"

903 1102 0800000000 330,000

Региональный проект " Спорт - норма 
жизни" 903 1102 08WP500000 330,000

Приобретение оборудования для 
малобюджетных спортивных площадок 
по месту жительства и учебы в 
муниципальных образованиях Томской 
области , за исключением 
муниципального образования" Город 
Томск"муниципального образования"
Городской округ закрытое 
административно- территориальное 
образование Северск Томской области"

903 1102 08WP540006 330,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 1102 08WP540006 200 330,000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

903 1102 08WP540006 240 330,000

Программы муниципальных 
образований 903 1102 7950000000 117,500

МП " Развитие физической культуры и 
массового спорта на территории МО " 
Кожевниковское сельское поселение"

903 1102 7950004150 117,500

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

903 1102 7950004150 200 117,500

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

903 1102 7950004150 240 117,500

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

903 1400 101,700

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

903 1403 101,700

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

903 1403 5200000000
101,700

Межбюджетные трансферты 903 1403 5210000000 101,700



Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

903 1403 5210600000

101,700

Межбюджетные трансферты 903 1403 5210600000 500 101,700
Иные межбюджетные трансферты 903 1403 5210600000 540

101,700



Приложение 3 к Порядку составления и ведения 
сводной бюджетной росписи районного бюджета и 
бюджетных росписей главных распорядителей 
средств районного бюджета (главных 
администраторов источников финансирования 
дефицита районного бюджета), утвержденному 
приказом Управления финансов Администрации 
Кожевниковского района от 29.05.2013№37-0

Справка №4

об изменении сводной бюджетной росписи районного бюджета 
и лимитов бюджетных обязательств на 2022 финансовый год 

и на плановой период 2023 и 2024 годов

Администрация Кожевниковского сельского поселения 
(наименование главного распорядителя средств районного бюджета)

Основание для внесения изменения: Решение Совета Кожевниковского сельского поселения от
18.05.2022_______________________________________________________________________________
(статья Бюджетного кодекса РФ, закона либо иной нормативный правовой акт)

по вопросу:_______________________________________________________________________
(причины внесения изменений, наименование или направление бюджетных средств)

Раздел I. Бюджетные ассигнования 
по расходам районного бюджета 

___________ _____________ _________ _________________ ( рублей)
Код по бюджетной классис шкации Код

целевых
безвозмездн

ых
поступлени 

й (Доп. 
ЭК/Доп. 

ФК/Доп.КР/ 
Код цели)

Косгу

Сумма изменений (+,-)

разде
ла,

подра
здела

целевой
статьи

вида
расхо
дов

главного
распоряди

теля
средств

районного
бюджета

на 2022 год
на

2023
год

на
2024
год

0104 0020400000 244 903 000/000/000/
000 225 -59525,12 0,00 0,00

0104 0020400000 831 903 000/000/000/
000 297 -316,40 0,00 0,00

0104 0020400000 851 903 000/000/000/
000 291 -51998,00 0,00 0,00

0113 0920300000 111 903 073/000/000/
000 211 -162059,00 0,00 0,00

0113 0920300000 119 903 073/000/000/
000 213 -48941,00 0,00 0,00

0309 2180001000 244 903 000/000/000/
000 226 -23305,92 0,00 0,00

0502 7953080000 244 903 000/000/000/
000 225 -24000,00 0,00 0,00

0502 7953080000 244 903 000/000/000/
000 226 -99000,00 0,00 0,00

0503 6000100000 244 903 000/000/000/
000 225 -122848,00 0,00 0,00

0503 6000500000 244 903 000/000/000/
000 225 -70000,00 0,00 0,00

0104 0020400000 244 903 000/000/000/ 221 +23242,52 0,00 0,00



ООО

0104 0020400000 244 903 000/004/000/
000 221 +10000,00 0,00 0,00

0104 0020400000 244 903 000/000/000/
000 343 +40000,00 0,00 0,00

0104 0020400000 244 903 000/000/000/
000 346 +22352,00 0,00 0,00

0104 0020400000 852 903 000/000/000/
000 291 +11245,00 0,00 0,00

0104 0020400000 853 903 000/000/000/
000 295 +5000,00 0,00 0,00

0113 0920300000 831 903 000/000/000/
000 293 +11000,00 0,00 0,00

0113 0920300000 831 903 000/000/000/
000 296 +200000,00 0,00 0,00

0309 2180001000 244 903 000/000/000/
000 224 +23305,92 0,00 0,00

0502 7953080000 243 903 000/000/000/
000 310 +99000,00 0,00 0,00

0503 6000100000 244 903 000/000/000/
000 226 +122848,00 0,00 0,00

0503 6000500000 244 903 000/000/000/
000 343 +50000,00 0,00 0,00

0503 6000500000 244 903 000/000/000/
000 346 +20000,00 0,00 0,00

0804 4400001000 244 903 000/000/000/
000 226 +24000,00 0,00 0,00

Итого: 0,00 0,00 0,00

Раздел II. Лимиты бюджетных обязательств
_______________ _____________ _________ _______________  (рублей)

Код по бюджетной классис шкации Код
целевых

безвозмездн
ых

посту плени 
й (Доп. 

ЭК/Доп. 
ФК/Доп.КР/ 
Код цели)

Косгу

Сумма изменений (+,-)

разде
ла,

подра
здела

целевой
статьи

вида
расхо
дов

главного
распоряди

теля
средств

районного
бюджета

на 2022 год
на

2023
год

на
2024
год

0104 0020400000 244 903 000/000/000/
000 225 -59525,12 0,00 0,00

0104 0020400000 831 903 000/000/000/
000 297 -316,40 0,00 0,00

0104 0020400000 851 903 000/000/000/
000 291 -51998,00 0,00 0,00

0113 0920300000 111 903 073/000/000/
000 211 -162059,00 0,00 0,00

0113 0920300000 119 903 073/000/000/
000 213 -48941,00 0,00 0,00

0309 2180001000 244 903 000/000/000/
000 226 -23305,92 0,00 0,00

0502 7953080000 244 903 000/000/000/
000 225 -24000,00 0,00 0,00

0502 7953080000 244 903 000/000/000/
000 226 -99000,00 0,00 0,00



0503 6000100000 244 903 000/000/000/
000 225 -122848,00 0,00 0,00

0503 6000500000 244 903 000/000/000/
000 225 -70000,00 0,00 0,00

0104 0020400000 244 903 000/000/000/
000 221 +23242,52 0,00 0,00

0104 0020400000 244 903 000/004/000/
000 221 +10000,00 0,00 0,00

0104 0020400000 244 903 000/000/000/
000 343 +40000,00 0,00 0,00

0104 0020400000 244 903 000/000/000/
000 346 +22352,00 0,00 0,00

0104 0020400000 852 903 000/000/000/
000 291 +11245,00 0,00 0,00

0104 0020400000 853 903 000/000/000/
000 295 +5000,00 0,00 0,00

0113 0920300000 831 903 000/000/000/
000 293 +11000,00 0,00 0,00

0113 0920300000 831 903 000/000/000/
000 296 +200000,00 0,00 0,00

0309 2180001000 244 903 000/000/000/
000 224 +23305,92 0,00 0,00

0502 7953080000 243 903 000/000/000/
000 310 +99000,00 0,00 0,00

0503 6000100000 244 903 000/000/000/
000 226 +122848,00 0,00 0,00

0503 6000500000 244 903 000/000/000/
000 343 +50000,00 0,00 0,00

0503 6000500000 244 903 000/000/000/
000 346 +20000,00 0,00 0,00

0804 4400001000 244 903 000/000/000/
000 226 +24000,00 0,00 0,00

Итого: 0,00 0,00 0,00

РазделШ. Бюджетные ассигнования по источникам 
финансирования дефицита районного бюджета 

_______________________________________________________ (тыс. рублей)

Наименование
показателей

Код источника финансирования 
дефицита районного бюджета по 

бюджетной классификации

Сумма изменений (+,-)
На

2022г.
На

2023г.
На

2024г.

Итого:
Источники финансирования расходов:

а) безвозмездные поступления

б) резервный фонд финансирования непредвиденных расходов 
Администрации Кожевниковского района

в) резервный фонд Администрации Кожевниковского района по ликвидации 
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций

г) прочие источники



Главны.й'Заспорядитель средств 
/районного бюджета 

Глава КоаЫниковского сельского поселения

Начальник Управления финансов

Наименование должности руководителя) 
/  ^к'Ж . Иванов

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель в организации 
Главный бухгалтер 
(наименование должности)

&?7/ -б £  О.В. Поцепня 
(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель в Управлении финансов 
Начальник бюджетного отдела 
(наименование должности)

(подпись) (расшифровка подписи)

« 1 8 »  мая 2022 г.



СПРАВКА
к решению № _____ от __________________ года «О внесении изменений в решение Совета Кожевниковского сельского поселения» от
29.12.2021 года № 28 «О бюджете муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов»

ДОХОДЫ_____________ __________________________________________ РАСХОДЫ__________ ____________________________
Наименование дохода Сумма 

2022г. (руб.)
Сумма 
2023 г. (руб.)

Сумма 
2024г. (руб.)

Наименование
расхода

Сумма 
2022г. (руб.)

Сумма 
2023г. (руб.)

Сумма 2024г. 
(руб.)

Доходы, всего: 43194522,75 27092938,87 27163538,68 Расходы, всего: 44443600,65 27092938,87 27163538,68
Изменение доходов 
всего,
в том числе:

0,00 0,00 0,00 Изменение расходов, 
всего
в том числе:

0,00 0,00 0,00

Увеличение 
собственных доходов, 
всего
в том числе:

0,00 0,00 0,00

1. «Центральный аппарат» 
903 0104 0020400000 244 
Работы, услуги по 
содержанию имущества

2. «Центральный аппарат» 
903 0104 0020400000 831 
Иные выплаты текущего 
характера организациям

3. «Центральный аппарат» 
903 0104 0020400000 851 
Налоги, пошлины и сборы

4. «Центральный аппарат» 
903 0104 0020400000 852 
Налоги, пошлины и сборы

5. «Центральный аппарат» 
903 0104 0020400000 853 
Другие экономические

0,00

-59525,12

-316,40

-51998,00

+11245,00

+5000,0



санкции

6. «Центральный аппарат»
903 0104 0020400000 244 
Услуги связи

7. «Центральный аппарат»
903 0104 0020400000 244 
Увеличение стоимости 
горюче-смазочных 
материалов

7. «Центральный аппарат»
903 0104 0020400000 244 
Канцелярские товары

8. «Другие
общегосударственные
вопросы»
903 0113 0920300000 111 
оплату осужденным лицам по 
отбыванию исправительных 
работ

9. «Другие
общегосударственные
вопросы»
903 0113 0920300000 119 
Начисления на выплаты по 
оплате труда осужденным 
лицам по отбыванию 
исправительных работ

10. «Другие 
общегосударственные 
вопросы»
903 0113 0920300000 831 
Штрафы за нарушение 
законодательства о закупках

+33242,52

+40000,00

+22352,00

-162059,00

-48941,00

+11000,00



и нарушение условий 
контрактов (договоров)

11. «Другие 
общегосударственные 
вопросы»
903 0113 0920300000 831 
Иные выплаты текущего 
характера физическим лицам

12. «Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона»
903 0309 2180001000 244 
Прочие работы, услуги

13. «Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона»
903 0309 2180001000 244 
Арендная плата за 
пользование имуществом 
(опашка противопожарной 
полосы)

14. «Коммунальное 
хозяйство»
903 0502 2180001000 244 
Работы, услуги по 
содержанию имущества

15. «Коммунальное 
хозяйство»
903 0502 2180001000 244

+200 00,00 

-23305,92 

+23 305,92

-24 000,00 

-99 000,00



Прочие работы, услуги

16. «Коммунальное 
хозяйство» +99 000,00
903 0502 2180001000 243
Насос глубинный

17. «Благоустройство» -122 848,00
903 0503 6000100000 244
Работы, услуги по
содержанию имущества

18. «Благоустройство» 
903 0503 6000100000 244 +122 848,00
Прочие работы, услуги
(электромонтажные работы
ул. Красная Горка)

19. «Благоустройство»
903 0503 6000500000 244 -70 000,00
Работы, услуги по
содержанию имущества

20. «Благоустройство» 
903 0503 6000500000 244

+50 000,00

Увеличение стоимости
горюче-смазочных
материалов

21. «Благоустройство» 
903 0503 6000500000 244 +20 000,00
Хозяйственные товары

22. «Другие вопросы в 
области культуры,

+24 000,00

кинематографии»
903 0804 4400001000 244
Прочие работы, услуги
(Мероприятия к Дню победы)



Увеличение субвенции 
бюджетам бюджетной 
системы РФ, всего 
В том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение 
межбюджетных 
трансфертов,всего 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Доходы с учетом 
увеличения,всего:

43194522,75 27092938,87 27163538,68 Расходы с учетом  
увеличения, всего:

44443600,65 27092938,87 27163538,68

Дефицит бюджета 
поселения на 18.05.2022

1 249 077,90 0,00 0,00


